
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Челябинска» 

(МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска») 
  

 

ПРИКАЗ 

21 февраля 2025 г.  № 97 

 

 

Об участии в XVI Городском 

кадетском бале «Под Знаменем Победы» 

 

В соответствии с Календарем образовательных событий для обучающихся и 

воспитанников муниципальных образовательных организаций города Челябинска 

2024/2025 учебный год (приказ Комитета по делам образования города Челябинск 

от 30.08.2024 №2376-у), на основании приказа Комитета по делам образования 

города Челябинска от 20.02.2025 №381-у «О проведении XVI Городского 

кадетского бала «Под Знаменем Победы», в рамках празднования 80-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., с целью интеллектуального, 

культурного, духовно-нравственного и патриотического развития обучающихся                 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие 05.05.2025 в 14.00 кадетам 7-9 классов в XVI городском 

кадетском бале «Под Знаменем Победы» (далее Бал) на базе Конгресс-отеля 

Малахит (ул. Труда 153).  

2. Назначить ответственными советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями В.В. Гаврилова, 

педагога дополнительного образования В.П. Черникову за: 

2.1.  своевременную подготовку соответствующей документации; 

2.2.  освещение с СМИ подготовки и участия кадет в мероприятиях в рамках 

подготовки к кадетскому балу; 

2.3. обучение участников кадетского бала бальному этикету; 

2.4. проведение анализа воспитательного эффекта участия в Бале. 

3. Назначить руководителем команды участников Бала хореографа 

Е.А.Чистякову, возложив на неё ответственность за: 

3.1.   подготовку и создания условий для участия воспитанников кадетских 

классов (2-х танцевальных пар) в мероприятиях по подготовке к Балу в 

соответствии с регламентом; 

3.2. подготовку костюмов; 

3.3. подготовку выступающих взрослых пар на Балу в соответствии с 

требованиями к хореографическим номерам; 

3.4. личное участие в данном мероприятии. 

3.5. жизнь и здоровье учащихся, за безопасность доставки детей для 

участия на балу и обратно; 

3.6. соблюдение питьевого режима; 



3.7. проведение инструктажа по правилам поведения во время участия на 

балу и нахождении в общественных местах;                                                                                                                                                              

3.8. инструкцию о действиях во время террористического акта и 

экстремальных ситуациях. 

4. Учителю истории и обществознания В.А. Александрову подготовить кадет 

к защите проектов. 

5. Педагогу дополнительного образования М.И. Головкину принять личное 

участие в репетициях и кадетском бале. 

6. Учителю информатики Н.П. Жадько разместить информацию о бале на 

сайт.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                             С.Б. Хайдуков 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 М.И. Головкин 

 Е.А. Чистякова 

 В.П. Черникова 

 Н.П. Жадько 

 В.В. Гаврилов 

 В.А. Александров 

 
 

 

 

 

 


